eis,  prò  infirmis  ipsis,  Corpus  Christi 
conficere,  ac  per  quindecim  dies,  et  non 

longiori  temporis  spatio,  conservare;  ne 

per  diutinam  ipsius  reservationem,  alle- 
ratis  forsitan  speciebus,  reddatur  minus 
habile  ad  sumendum:  licet  veritas  et  ef- 

ficacia semper  eadem  omnino  remaneat, 

nec  lilla  umquam  diuturnitate  seu  volu- 
bilitate  temporis  evanescat. 

§  7.  In  celebratone  vero  solemnium 

An.  C.  Wi 

Et  de  Estrema Unctione. 

De  aqua  in  sa- crificio Eucha- ristiae. 

Eucharislia  prò 
inSrmis  non 

serranda  ad  an- 
num. 

et  aliarum  missarum,  et  de  bora  cele- 
branti! eas,  dummodo  in  confeclione,  vel 

consecratione,  formam  verborurn  a  Do- 
mino expressam  et  traditam  observent,  et 

celebrando  non  trasgrediantur  horam  no- 

nani,  suam  sequi  consuetudinem  permit- 
tantur. 

S  8.  Sacerdotes  autem 

De  hora  celc- brandi  solom- nia. 

dicant Mis«a  non  c«- lebranda  anta 
matutinum. 

Promovendi  ad 

eacerdotium  an- teaexaminandi. 

horas 

canonicas  more  suo,  sed  missam  cele- 

brare, prius  quam  officium  matutinale 
compleverint,  non  praesumant. 

§  9.  Promovendi  vero  ad  sacerdoti  uni, 

et  presbiteri,  qui  praeficiendi  fuerint  Ec- 
clesiarum  regimini,  examinentur  antea 

diligenler,  si  praecipue  de  horis  canoni- 
cis,  et  missarum  officiis,  secundum  di- 
stinclionem  temporum  exequendis,  sint 
sulficienter  instructi,  ut  ad  haec  non  nisi 

digni  et  idonei  admiltantur. 

§  10.  Caelerum  unusquisque  sacerdos  De  paramento 
in  aureo,  vel  argenteo  solum,  aut  sallem 

stanneo  calice  sacrificet,  habens  corporale 
de  lino  candidum  et  nilidum,  et  altare 

mundis  vestimentis  opertum,  vel  decen- 

tibus  paramenlis. 
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Mulieres  a  ?f  r- 
Tiiio  altari»  re- 
niOYendae. 

D  ieiunin  qna- 
drageiimali. 

Taroflii  con- 
rcstionéa  au- 
diaut:  eneteris 
vero  riami»  al) 
episcopo  loci 
licenlia. 

Fiirnicalioritc- 
catum  mortale. 

Sci  lemorrlin»! 
conferendo 

§  11.  Mulioros  autem  servirò  ad  aliare 

non  audeant,  sed  ah  illìus  ministèrio  re- 

pellantur  omnino. 
■  §  12.  De  ieinnio  vero  dici  sabbali  qua- 

dragesimali tempore  (quamquam  hone- 
stiits  et  salubrius -Graeci  agerenl,  si  sic 

loto  ilio  tempore  abstincroni,  ut  nnc  unico 
die  inslitutum  ieiunium  violarent)  te- 
neant  et  servent  prò  libito  morem  soum. 

§  13.  Sacerdotes  quoque  coniugati  et 

alii,  quibus  parochiaruro  cura,  vel  Ec- 
clesiarum  parocbialium  regimen  per  epi- 
scopos  suos  committitur,  licite  ac  libere 

possint  parochianorum  suorum  confos- 
siones  audire,  ipsisque  poenitentiani  in- 
iungere  prò  peccalis.  Quia  cui  licet,  vel 

concedilur  quod  est  niaius,  competii  ni- 
niiruni,  ncc  negari  convenit,  (juod  e  t 

niinus.  Liberati]  tamen  sii  ipsis  episco- 
pis,  viros  alios  idoneos  coadiulores  et 

cooperatores  liabere,  in  audiendis  con- 
lessionibus  et  póenitentiis  iniungendis,  ac 

caeterisquae  ad  salutem  pertìnent  amma- 

rimi. Ipsisque  in  bis  per  eorum  dioece- 
ses,  absque  sacerdotum  ipsorum  prae- 
iiidicio  et  gravamiue,  commillere  \icos 
suas,  cum  propler  occupationes  multipli 

•  es  et  occasiones  varias  possit  conlinge- 

re,  quod  ncqueant  per  easdem  dioeceses 
offici  uni  smini  exequi  per  se  ipsos. 

5;  lì.  De  fornicatione  autem,  quam 
solulus  cum  soluta  eommitlil,  quin  sit 

mortale  peccatimi,  non  est  aliquatenus 
ambigendum,  cum  lam  fornicarios,  quam 

adulteros  a  regno  Dei  Apostolus  as-eral 
alieoos. 

§  15.  Ad  baec,  volumus  et  expresse 

praecipimus,  quod  episcopi  graeci  se* 
piem  ordiues  secundum  morem  Eccles  ae 
nomanae  de  caetero  conferant,  cum  liuc- 

usque  ires  de  minoribus  circa  ordinan- 
dos  neglexisse,  vel  praelermisisse dicantur. 
llli  tamen  qui  iam  suol  taliier  ordinati 

per  eos,  propler  niiniam  ipsorum  militi— 
ludinem,  in  sic  susceptis  ordioibus  iole— 
rentur. 

§  1G.  Quia  vero,  secundum  Aposlolum, 
mulier  inorino  viro  ab  ipsius  est  lege 

soluta,  ut  nubendi  cui  vult  in  Domino  ̂ f»1"13» ...  .    ,  «       «  .  tcrliac  umilia» 
liberam  babeal  lacullatem,  secundas  el  non  reprobali  - 
tertias,  ac  ulteriores  etiam  nuptias  Graeci 

non  repraehendanl  aliquatenus,  nec  con- 
demnent,  sed  polius  illas  approbenl  inter 

personas,  quae  alias  licite  ad  invicem 
malrimonio  iungi  possunt.  Secundo  ta- 

men nubenles,  presbiteri  nullatenus  bc- 
nedicant. 

§  17.  Et  quoniam  apud  eos  consue-  Matrimonia  in 

verunt  contraili  matrimonia  inter  perso- ^1."^,,^',,  ': 
nas  contingentes  se,  iuxta  eorum  com-    »on  «tf»u»- 

puiationem,  celavo  gradii,  qui  secundum  90  ** computationem  et  distinctionem  giaduum, 

quam  nos   facimus,  apud  nos  quartus 

habetur,  ne  id  praesumaiur  deinceps,  fir- 
nùcr  probibemu>.  Dislricte  praecipienles, 
ut  cum  in   ulterioribus  gradibus  beile 
matrimonia  contrabanlur ,   in  praediclo 

quarto ,    consanguinitatis    vel  aflinitatis 
gradii,  copulari  ullerius  non  praesumant, 
statutum  in  boc  generalis  concilii  obser- 
vantes.  lllos  tamen  qui  iam  in  gradii 
huiusmodi  contraxerunt,  dispensalive  per- 
miitimus  in  sic  contraclo  matrimonio  re- 

manere. 

§  18.  Deniqiie  cum  Veritas  in  Evan-  Da  Purgatori*, 

gelio  asseral,  quod  si  qnis  in  Spirilum 
Sanctum  blasphemiam  dixerit,  ncque  in 
boc  saeculo,  ncque  in  futuro  dimiltetur 

ei:  per  quod  daiur  inlelligi  quasdam  cul- 
pas  in  praescnti,  quasdam  vero  in  futuro 
saeculo  relaxari,  el  Apostolus  dicat,  quod 

uòiuscuiusque  opus,  quale  sit,  ignis  pro- 
babit,  et  cuius  opus  arserit,  detrimcn- 
tum  pati  é  tur,  ipse  autem  salvus  eril,  sic 
tamen  quasi  per  ignem  et  ipsi  Graeci 
vere,  ac  indtibitanier  credere,  ac  affa- 

mare dicantur,  animas  illorum,  qui  su- 
scepta  poeniteotia,  ea  non  peracta,  vel 
qui  sine  mortali  peccalo,  cum  veniabbus 
tamen,  et  minutis  decedunt,  purgali  post 

mortem,  el  posse  suiTragiis  Ecclesiae  ad- 
iuvari.  Nos,  quia  locum  purgatiouis  hu- 

iusmodi, dicunl  non  l'u isso  sibi  ab  eorum 
doctoribus  certo  el  proprio  nomine  indi  - 
calimi,  illuni  quidem  invia  tradiliones 
et  auctorttates  sanciorum  Palrum  Pur- 
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gatorium  nomina Dles,  volumus,  quod  de 

caelero  apud  ìpsos  islo  nomine  appelle- 
tur.  Ilio  enim  iransitorio  igne  peccala 

utique,  non  tamen  criminalia,  seu  capi- 
talia,  quae  prius  per  poenitentiam  non 

fuere  remissa,  sed  parva  el  minuta  pur- 

gantur,  quae  post  mortem  etiam  gravant, 
si  in  vita  fnernnt  relaxata. 

§  1 9.  Si  quis  autem  absque  poenilenlia 

De  inferno,  in  peccato  mortali  decedit,  Ine  procul- 
dubio  aelernae  gehennae  ardoribus  per- 

petuo crucialur. 
§  20.  Animae  vero  parvulornm ,  post 

De  »nim.,iu5  ])n|,tjsmi  lavacrum,  et  adtillorum  etiam  in parTulorum  '  . 
charitate  decedentmm  ,  qui  nec  peccato  , 
nec  ad  satisfactionem  aliquam  prò  ipso 

tenentur,  ad  patriam  protinus  transvolant 
.  sempiternam. 

§  21.  Ordinationes  demum  et  insiituta 
Debita  mona- rPmilaiia  sanctorum  Palruiii  de  vita  et 
elica.  °  ,  .   .  i  i 

stati)  monachorum,  praecq)imus  ab  an- 
batibus  et  monacliis  graecis  inviolabiliter 
observari. 

Fratemitatem  itaque  tuam  hortamur 

attente,  per  apostolica  libi  scripta  man- 
dantes,  quatenus  praemissa  omnia  epi- 
scopis  graecis  praefati  regni,  seriatim  et 
diligenter  exponi  facias,  districte  ipsis 

iniungens,  ut  ea  sollicite  attendere,  stu- 
diose tenere,  ac  efficaciter  observare  pro- 

curenl,  et  a  suis  faciant  snbditis  obsorvaii. 

De  observm- ^Jcmo,.aljs  auionl  archiepiscopo  NÌCOsicil., dis  bisce  sia-  .  „  .,'..'„.  ' 
tuiis.  et  eins  suilraganeis  latinis,  hrmiter  au- 

ctorilate  nostra  praecipias,  ut  eosdem 

Graecos  super  praemissis  contra  huius- 

modi  provisionem  el  deliboralionem  no- 
stram,  non  inquietent  aliqualenus ,  nec 

molestent,  contradiclores,  eadem  auctori- 

tate,  appellaiione  postposita,  compescendo. 

Non  obstantibus  si  praediclis  archiepi- 
oistauiium  .le- scopo  el  suffrawaneis,  vel  quibuscumque 

a  Sede  Apostolica  sit  mdultum,  quod 

interdici,  suspendi  ,  vel  excommunicari 

non  possint  per  litteras  apostolicas  ple- 
nam  el  expressam ,  ac  de  verbo  ad  ver- 
bum  non  facientes  de  indulto  huiusmodi 
mentionem 
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Datum  Laterani,  secundo  nonas  martii, 

pontificatus  nostri  anno  undecimo. 
Dut.  die  6  marlii  1254,  pontif.  anno  xi. 

XXXVI. 

Quod  inquisilores  haereticae  pravilatis  pos- 
tini inlerpretari  statuto,  ecclesiastica  et 

saecularia  contra  haereticos  edita.  Eos- 

que,  fìlios,  ac  nepotes,  et  adhaerentes, 
aut  ipsorum  opera,  beneficia,  et  officia 

assequentes,  illis  privare.  Quodque  ac- 
cusatorum  et  testium  nomina  publicare 
non  debeant. 

SUMMARIUM 

1.  Facultas  interpretnnili  stallila  conlra  hae- 
reticos. —  2.  Ipsos  autem,  consanguineos, 

officiis  et  beneficiis  privandi.  —  4.  Con  - 
teslantium  autem  contra  eos  nomina  non 

publicanda. 
lnnocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 

lectis  finis  fratribus  ordinis  Praedicatorum, 
inquisitoribus  haereticae  pravitatis,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

§  I.  Cum  negolium  fidt-i  catbolicae  ad-  Pacali** imer- •  ,  •  •','«•  i  •    pr.ietandi  sta- versus  liaerelicae  pravilatis  errores,  vobis  iuiaconirabae 

ul  vestia  prudentia  deprebendat  \ulpe- reticos: 
culas  demolienles  vinearn  Domini,  sub 

certa  forma  per  alias  lilleras  duxerimus 
commitlendum,  ut  commissum  vobis  ab 

Apostolica  Sede  tam  salubre  ac  utile  mi- 
nisterium  exequi  liberius  ac  exercere 

possitis  eflìcacius,  in  bac  parte,  inter- 
pretandi  stallila  ecclesiastica  et  saecula- 

ria conlra  haereticos  edita; 

§  2.  Eli  haereticornm  filios  et  nepotes,  ̂ 08  aulem- »  c  *  consanguineos, 
credentium  quoque,  tautornm,  delenso-  ohìcìì* ei  beue- 

rum  et  receplaiorum  ipsorum,  dignità- CciU  privandi' 
libus,  personalibus,  et  bonoribus  quibus- 

cumque, ac  beneficiis  ecclesiasticis  et 

publicis  officiis; 
§  5.  Illos  etiam  qui  haereticornm,  vel 

aliorum  praediclorum  interventu,  inluitu, 

vel  gratia,  talia  sunt  adepti,  vel  in  poste- 
rum  assequenlur,  privandi  huiusmodi  di- 
gnitatibus.  personalibus ,  bonoribus,  be- 
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neficiis  et  officiis,  liberam  vobis  auclori 

tate  praesentium  concedimus  polestatem. 
§  4.  Sane  volumus,  ut  nomina  tam 

CoM^taniium  accusantium  nravitatem  baerelicam,  quam ii.em     cuiilra        .0  1  n  . 
«uà  nomini  non  leslilicantium  super  ca,  nullatenus  pu— 
pubiiciuda.  Llicenlur,  propler  scandalum,  vel  pericu- 

lum,  quod  ex  publicalione  buiusmodi  se- 
qui posset.  Et  adhibeatur  dictis  buius- 

modi lestium  uibilomiuus  piena  fidcs. 

Quod  si  simul  bis  non  intei  fueritis  exe- 
quendis,  unus  veslrum  ea  nihilominus 

exequatur. 
Dalum  Laleran.,  seplimo  idus  martii, 

ponlificatus  nostri  anno  undecimo. 
Dat  die  9  martii  1254,  pontif.  anno  xi. 

XXXVII. 

l'rGO-mium. 

Iiujuisilorum  haerelieae  pravilalis  facultas 
procederteli  conlra  hacrelicos,  eorumquè 

fautore»,  et  neqolio  inquisitionis  se  op- 
ponentes,  ac  praedicatores  quaestuarios, 

ac  induìgenliae  prò  audieìtlibus  prae- 
diralionem  inquisitoram ,  vel  eis  auxi- 
lium  praestanlibus. 

SUMMARIUM 

Procemium. —  l.FacuHas  Inquisì loribus  data 
contra  haereticos,  eoruinque  fautorea  pro- 

cedendo —  2.  Quae  poenitentibus  iniun- 
genda.  —  3.  Procedendum  quoque  conlra 
se  opponettes  in  hoc  negotio.  —  4.  Et 
indulgenliam  concedendo  praedicatiouem 
Inquisitorum  audienlibus.  —  5.  tndul- 
genlia  proposila  auxilium  cis  praestanlibus. 
—  G.  Facullas  conlra  Praedicatores  quae- 
stuarios. 

Innocentius  episcopus  servas  scrvorura  Dei,  di< 
lectis  filiis  ministro,  custodibus,  guardianis, 

conventualibus,  vel  eoium  vicaiiis,  adnùni- 
strationis  Sancii  Francisci,  salutoni  et  apo* 
stolicam  benedictionem. 

Quia  lune  potissime  acceplabile  Iesu 
Giusto  exbibelur  obsequium,  cum  ei  prò 
catbolicae  fidei  conservatione,  cuius  est 

ipso  stabile  et  perpetuum  rundamcnium, 

pura  intenlione  servitur;  providimus  ape- 
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eialiler  in  boc  ipsi  studiosum,  et  placi- 

ti ii m ,  eo  cooperante,  impendere  famula- 
tum,  et  praecipue  in  Urbe,  in  patrimonio 
beati  Petri  et  aliis  terris  Ecclesiae,  re- 

gno Apuliae,  Loml)ardia,  Romaniola,  Mar- 
chia Tervisina  et  Sclavonia,  ac  in  Thu- 

scia,  circa  quas  debemus  sollicitius  vigi- 
lare, instantius  et  validi us  satagere,  contra 

eiusdem  fidei  diros  bostes,  ut  cultura  sa- 
lubris,  per  nos  agris  dominicis  impensa 

vicinis,  ulilis  sii  longinquis,  et  verbi  di- 
vini semen  fusum  in  proximis,  fruclificet 

eliam  in  remotis:  licei  Sedes  Apostolica 

tales  bostes  undique  indefessa  sollicitu- 

dine  perscquaiur,  nec  unquam  ab  bu- 
iusmodi exerciiio  cessaverit  cura  eius. 

Convenit  namque,  ut  quia  inquisitores 
conlra  pestem  baereticain  roborare,  ac 
renovare  per  diversas  sacculi  volumus 

regiones,  id  agere  in  Urbe,  ac  terris  aliis 
supradictis ,  maiori  oppoitunitate  nunc 
habita,  nullatenus  omittamus.  Cum  quanto 

propius  iiosl ris  adsunt  aspectibus,  lauto 
iustius,  nisi  attente  saluti  prospiceremus 

ipsorum,  possemus  arguì  de  neglectu. 
§  I.  Ideoquc  discrelioni  veslrae  per  Facnius  in- 

apostolica scripta  districle  praecipiendo  (i"'S'<oribus  da- 1       ,  .   r         .     .  ■    .  .     1  ta  conlra  liac- 
mandamus,  in  remissionem  vobis  pecca- «iu-os,  .  omm- 

minum  iniungentes,  quatenus  tam  per  ̂ 

vos,  quam  per  alios  idoncos  fralres  ve- 
slrae curae  commissos,  quibus  negotium 

buiusmodi ,  quod  principaliler  residel 
cordi  nostro,  auctorilale  nostra  duxerilis 
commiltendum ,  totis  assumenlcs  affecti- 
bus,  et  ferventibus  animis  prosequentes, 

ad  exlirpandam  de  provincia  luae,  fili  mi- 
nister,  curae  commissa,  pravitatem  bae- 

relicam sollicite  ac  ellicaciter  laborantes. 

si  (juos  ibi  de  praviialc  ipsa  colpabiles 

invenerilis,  vel  infecios,  seu  eliam  inla- 

malos,  nisi  examinati  velini  absolule  man- 
dalis  Ecclesiae  obedire,  contra  ipsos,  et 

receptalores,  defensores,  ac  fautores  co- 
rum,  fiumano  timore  posiposito,  iuxta 

saucliones  canonieas,  auctorilale  aposto- 
lica procedatis:  invocato  conlra  eos  ad 

boc,  si  opus  fueril,  auxilio  bracini  sae- 
cularis.    Contradictorcs    per  censurala 

faulorci 

procedenti. 

Ari.  C.  1)54 

ecclesiasticam,  remoto  appellationis  obsta- 
culo ,  compescendo. 

§  2.  Si  vero  aliqui,  haerelica  labe  pe- 
Quae  poeni-  nitus  abiurata,  redire  voluerint  ad  eecle- tentibui  iniua-    .  •  •     •  p  17 
genda.  siasticam  unitatelo,  eis  mxia  lormam  Ec- 

clesiae  absolulionis  beneficium  impen- 
•lenles,  iniungatis  eisdem,  quod  iniungi 
lalibus  consuevit.  Proviso  solerler  ne  si- 

mulala conversione  redeant  frauduleuter, 

et  vos,  imo  potius  se  fallentes,  sub  agni 

specie  gerant  lupum. 

§  5.  Quod  si  forte,  quod  non  credi- 
Procedenuum  mus  a]iq,jj  cuiuscumque  condilionU  buie quoque    eoatra  '  .      '  -Il  1 
te  opponente*  negotio  se  opponeie,  seu  ilhul  praesum- 
in  hoc  negotio:  pSerjnl   a|jquatenus   impedire,   ut  non 

possit  per  vos  procedi  libere  in  eodem, 
imo  nisi  cum  requisiti  fuerint,  illud 
etiam  iuverint  studiose,  conira  eos,  se- 
cundum  sanctiones  canonicas,  eadem  au- 
ctoritate  libere  procedatis. 

§  4.  Ut  autem  praedicta  possilis  uti- 
Et  induigen-  i;us  et  Uberius  exercere,  vobis  largiendi tia     couceden-    ....  ,  ,.  .     ,  j 

da  praedicaiio- viginti  vel  quadraginta  dierum  ìndulgen- 

"um  '"udienii-  l'am'  quoties  opportunum  videritis,  om 
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nere,  a  praedicationis  officio,  quod  ad 

ipsos  nullatenus  perline!,  liberam  vobis 
tribuimus  facultalem.  Quod  si  simul  iis 

non  inttrfueritis,  unus  vesirum  ea  niliilo- 
minus  exequatur. 

Datum  Lalerani  decimoquinto  kalendas 

aprilis,  pontificatus  nostri  anno  undecime 
Dat.  die  18  martii  1254,  pontif.  anno  xi. 
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bu nibus  vere  poenitenlibus  et  confessis,  qui 
ad  vestram  praedicationem  propter  hoc 

faciendam  accesserint,  plenam  tenore  prae- 
sentium  concedimus  polestalem. 

§  5.  Illis  vero  qui  ad  impugnandum 
induigeniia  haereticos,  fautores,  recepiatores  et  de- 

quoque propo-  .  '  ,.         *   .  ... 
sita   auiiiium  lensores  eorum,  vobis  ex  animo  auxilium, 

eu  praeitami-  consj|jum  praestilerint,  vel  favorem,  de 
omnipotentis  Dei  misericordia,  et  beato- 
rum  Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  au- 
ctoritate  confisi,  tres  annos  de  iniuocla 

sibi  poenitenlia  relaxamus.  Et  si  qui  ex 
iis  ad  prosecutionem  buiusmodi  negotii, 

contra  praedicios  baereticos,  fautores,  re- 
ceptalores,  vel  etiam  defensores,  perso- 
naliter  iverint,  eis  oinnium  peccatorum, 

de  quibus  corde  contriti,  et  ore  con- 
fessi fuerint,  plenam  veniam  indulgemus. 

§  6.  Compescendi  quoque,  monitione 
r.cuius  quo-  praemissa,  per  censuram  ecclesiasticam, que  ContraPra-  1         ,,     .  r»  J- 
dicalores  quae-  3  ppellalione  poslposila,  l'raedicatoresquae- 
nuario».       stuarios,  quorum  interest  tantum  chari- 

taliva  subsidia  simpliciter  petere,  ac  in- 
dulgentiam,  si  quam  forte  habeiit,  expo- 
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XXXVIII. 

Inquisitorum  liaercticae  pravitatis  facul- 
tas  absolvendi  a  censuris  ecclesiasticis 

confi  alres  socielatis  Crucesignalorum , 

prò  sanctae  inquisitionis  praesidio  in- 
stitutae,  et  nonnulla  eis  indulta  conce- 
dendo. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  di- 
lectis  filiis  fratribus  de  ordine  Minorum  In- 
quisitoribus,  et  Praedicatoribus  Crucis,  super 

haeretica  pravitate  a  Sede  Apostolica  depu* 
tatis,  saluterà  et  apostolicam  benedictionem. 

Ut  nibil  vobis  desit,  quod  ad  prose- 
quulionem  negotii  vestrae  circumspeclioni 

commissi  pertinet,  sed  illud  in  vestii- 

manibus,  auctore  Domino,  prospere  diri- 
gatur,  absolvendi,  iuxla  formam  Ecclesiae, 

omnes  qui  contra  pravilatem  haereticani 
assumpserint  signum  Crucis  ab  interdirti, 

suspensionis  et  excommunicaliouis  senlen- 
liis  canonicis;  et  dispensarci  cum  clerici* 

su|>er  irregularitatibus,  si  quas,  sic  ligali, 
celebrando  divina  officia  contraxeriut;  et 

commulandi  vota  eorumdem  crucesigiu)- 
lorum  (Terrae  Sanctae  voto  excepio\ 

necnon  et  concedendi  praefatis  crucesi- 
gnatis,  ut  illis  gaudeant  indulgenliis  ci 

privilegiis,  quae  crucesignalis  in  ipsius 
Terrae  Sanciae  subsidium  sunl  concessa; 

et  quod  tempore  generalis  interdirti  pos- 
sint  interesse  divinis  oflìciis,  et  recipere 

sacramenla  ecclesiastica  in  locis,  in  qui- 
bus divina  eadem  ex  indulto  Sedis  Apo- 

slolicae  celebrantur  ;  quodque  ipsi  non 
teneantur  ad  rcstitutionem  acquisitorum 
illicite.  si  hoc  puhlice  proposito  per 
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dioecesanos,  vel  saltcm  presbytcros  paro- 
cliialcs  locorum,  in  quibus  videritis  es- 

pedire, non  apparuerint  aliqni ,  quibus 
eorum  restilutio  dcbeatur;  dumniodo  ipsi 

lotum  quod  de  laliler  habilis  reslituere 

debent,  vel  quod  possimi,  sccundum  ve- 
slrae  discrelionis  arbilrium,  in  fulei  ne- 
gotii  prosecutionem  converlant,  aucloritatc 
vobis  praescntium  concedimus  facultatem. 

Datimi  Lalerani  decimo  kalendas  apri- 
lis,  pontificatus  nostri  anno  undecime 

Dat.  die  23  marlii  l"25i,  pori lif.  anno  XI. 

XXXIX. 

Senlentia  exeommunicationis 
in  Ezelinum  (1). 

SUMMARIUM 

Ezelini  tyrannidem  et  facinora  exponit.  —  De 
Fide  suspectus.  —  Sacramenti  matrimonii 
violator.  —  Inquisitimi  a  PP.  super  his. 
—  Nuncios  suos  eidem  mitlit  Ezelinus.  — 

Dies  ei  indie ta,  ut  Ilomae  personaliler  si- 
sleret.  —  Non  coniparens,  censuris  irre- 
titur.  —  llerum  citatus.  —  Latis  contra 
haereticos  sanctionibus  subiicilur.  —  Se- 

dis  Apost.  in  eum  lenitas  —  Cadil  in  cas- 
sum.  —  Excommunicatur  in  die  Goenae 

Domini  tamquam  haerelicus. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  ad 

perpetuam  wemoriam  rei  gestae. 

Truculenlam    uuius  liominis  rabiem 

E/ciini       inhumanam,,  saevamque  barbariera  Eze- mdem  et  faci-       .        •  •      w»  j- 
Dor»/iponii.  Imi  videlicel  de  nomano,  quem  dirae 

malignilatis  enormitas  fecit  insignem,  et 
mando  non  incognita  factorum  atrocium 

multiludo  spcctabilem,  bumana  societas 
ad  cligenduni  improba  a  male  potentino] 

tvrannide  instituta,  indigne  forsitan  per- 
tulisse  videtur;  sed  indignus  procul  dubio 

noscitur  suslulissc;  liic  siquidem  sub 
Immani  vullus  effigie  bellualem  animum 

rclinens,  cbrisliani  sanguinis  silibundus 

et  viribns  rigidus  alicnis,  implacabile 
adversus  communia  humanilalis  Ibcdera 

(I)  Iìx  Concil.,  lom.  xiv,  col.  Ut. 

ROMANOM  An.  c.  im 

liellum  gerit:  non  enim  solum  ferali  bo- 
minum  excidio  debaccbalur  in  corpora, 

verum  eliam  super  communein  modum, 
mensuram  et  numerum,  cxhausti  cruoris 

profluvio  non  contentus,  per  catbolicos  fi- 
dei  corruptorcs  spirituali»  vitae  operatur 
exilium  in  interitura  animarum.  Nimirum 

si  in  suis  atrociiatibus  propria  contra  in- 
fensos  sibi  exequeretur  odia,  iam  deferhuis- 
set  in  eo  incalescens  animi  feritas  peraclae 
ultionis  refrigerio  mitigata  in  his,  quos 
babere  videbatur  exosos,  sed  eius  e  (fera 
crudelitas  sic  in  ommes  excandescit,  ut  nec 

fortunae,  nec  vitae  pepercerit  eliam  ami- 
corum,  nec  sexum  miseratus  fuerit  in 

quibuslibet,  vel  aelatem,  nec  alicuius  rc- 
ligionis,  vel  ordinis  veoeratus  honorem, 

necans  parvulos  innocentes,  adultos  ne- 
quiter  perimens,  diversis  excogilatis  in 
eis  generibus  tormentorum,  et  quod  pu- 
vdorosum  est  cogitare,  vel  loqui,  borrido 
impiae  sectionis  coltro,  tam  foeminas,  ut 
dicitur,  euDuchizare  quam  marea  spera 

futurae  prolis  occidens  in  superstitibus 
occisorum,  ut  ex  intentione  quodammodo 
fiat  eorum  etiam,  quos  adhuc  de  lumbis 
natura  non  protulit  homicidia.  Quis  ergo 
duliitet  eum  in  hominibus  non  tantum 

personas  persequi,  sed  eliam  naturam? 
Quis  ambigat  illuni,  quasi,  non  hominem 
Immani  generis  fore  publicum  inimicum? 
Uunc  ex  genere,  cum  publice  damnati  Dl  ria 

baerclici  filius  fuerit,  baereticorumque pecl IS' 
cognatus,  hunc  etiam  ex  moribus,  eum 

eum,  perfidum  cs<e  contraria  religioni 
christianaeque  Bdei  opera  manifestent,  nos 

eum  publicae  opinionis  concurrenle  as- 
scnsu,  imam  de  subdolis  vutpeculis  prac- 

sumpsimas  esse,  quac  vincam  Domini 
Sabaoth  demoliti  non  cessant,  lesiamen- 
tum  aeterni  Evangelii  corrumpcntes.  Ad 

hunc  autem  nequissimae  intcnlionis  effe- 
ctum  eo  ingenii  sui  calce  processit,  quia 

in  quos  polo.it,  vasa  seeleratissimae  iu- 
feclionis  arripiens,  per  corporalis  uccia 

formidioem,  quae  pleramque  cadit  in 
fortes,  residuo*  regionis  suae  viros  redegil 
in  parvulos,  ut  eis  animoruni  conlidenlia, 
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libertalis  privilegio  et  veritatis  oraculo 
destitulis,  facile  per  magistros  errorum 

sub  praedicti  Ezelini  praesidio  ad  sub- 
vertendas  fìdelium  mentes  in  Marchiae 

Tervisinae  partibus  emergentes,  in  publi- 
cum  perversa  infcctionis  haereticae  dog- 
mata  suggerantur.  Execrans  praeterea  com- 
mune  omnibus  gentibus  et  magnimi  in 
Cbristo  et  Ecclesia  matrimonii  sacra- 

mentimi, quod  non  bumanae  voluntatis 
invenlio  statuii,  sed  divinae  institutionis 

commendat  aulhoritas,  quod  temporali- 
ter  orientis  ex  bomine  Salvaioris  naiivitas 

honoravit,  quodque  cunctis  fere  ani- 
mantibus  suggerit  in  eis  insilus  ordo  na- 
turae,  damnabili  et  de  typo  abominationis 

baereticae  procedente  praesumplionis  au- 
dacia, separat,  conlra  Legis  evangellcae 

interdictum,  legitimae  coniunctionis  foe- 
dere  copulatos,  adeo  inter  complices  suos 
foeda  connubia  et  adulterina  coniugia 

coniungendo,  ex  quibus  spuria  vilulamina 

prodeuut,  radices  altas  posleritalis  pro- 
spere non  datura.  Nos  ilaque,  quns  licei 

immeritos  Summus  fidelium  Pastor  ad 

arcendas  a  redenq)lo  Cbrisli  Sanguine 
grege  ferales  impelus,  salutem  cbrisliani 

populi  laedenles  et  vitam,  uecnon  ad  bu- 
iusmodi  invesligandas  assiduis  vigiliis, 

capiendasque  vulpeculas  Ecclesiae  suae 

voluit  praesidere,  valido  clamore  cbri- 
sliani sanguinis,  quo  idem  Ezelinus  ter- 

ram  operuil,  nec  minus  evangelicae  Fijei, 
quam  molitur  evertere,  periculo  excitati, 

per  religiosas  pcrsonas  discernere  cura- 
vimus  et  videre,  an  idem  Ezelinus  illud 

circa  Fidem  catbolicam  naufragium  pate- 
rétìir,  quod  de  ipso  detestanda  nuncia- 
bant  opera,  et  vulgata  infamia  praedica- 
bat.  Cum  autem  ipsi  religiosi  super  bis 
cum  diligentia  inquirentes,  eumdemquc 
de  Fide  Cbristi  non  recte  sentire  et  ba- 

beri  debere  suspcctam  veris  indiciis  com- 

perissent:  tandem  ipse  ad  Sedem  Àpo- 
stolicam  nuncios  desiinavit,  quibus  bonae 
memoriae  Sabinensem  cpiscopum  conees- 
simus  auditorem,  corani  quo  ad  iuran  - 
dum  in  ipslns  Ezelini  anim.  se  obiulere 

paratos,  quod  idem  de  Deo  et  catbolica 
Fide  credebat,  sccundum  quod  Romana 
leuet  Ecclesia  et  docet  esse  credendum. 

Sed  quoniam  a  dicto  episcopo  vel  a  no- 
bis  buiusmodi  purgatio  admissa  non  ex- 
lilit,  cum  in  tanto  crimine  non  per 
nuncios,  sed  per  propriam  personam 
praestanda  esset  purgatio:  corani  nobis 

sibi  prae'iximus  terminum,  quo  apostolico 
se  conspeclui  praesentartt,  facturus  su- 

per bis  quod  ordo  exigeret  rationis, 
oblala  sibi  de  securitate  personae  in  ve- 
niendo  et  redeundo  plenaria  caulione. 
Unde  quia  nec  in  eodem  termino,  nec 

post  ipsum,  venire  vel  millere  procura- 
vit,  ipsum,  qui  plurium  erat  alias  excom- 
municationum  laqueis  irretitus,  et  quod 
de  Fide  catbolica  male  sentirei,  certa  ra- 

tione  suspectus,  anaibematis  vinculo  du- 
ximus  inuodandum;  alium  ei  terminum 

assignantes,  quo  in  nostra  compareat 

praesentia,  super  praemissis  mandalis  Ec- 
clesiae pariturus;  denunciando  publice, 

quod  nisi  usque  ad  terminum  ipsum  id 
faceret,  ex  lune  procederemus  gravius 
conlra  eum  iuxia  legilimas  et  canonica* 
sancliones.  Cum  autem  venire  scu  miltere, 

licet  ultra  terminum  diulius  expeclalus, 
obslinalione  damnabili  despexisset,  el  non 

solum  per  annui»,  sed  per  biennium,  vi- 
lipensis  Ecclesiae  clavibus,  praedictuin 
susiinuisset  conlenlibililer  anatbema  ;  nos 

quia  non  debobamus  ulterius  canonlcum 
coutra  eum  differre  iudicium,  quem  tam 

longum  dilì'ugium  el  tam  dura  pertinacia 
reuin  lauti  criminis  oslendebanl,  praeser- 

lim  quia  buiusmodi  iudicii  larditas  peri- 
eulosam  forte  aliquibus  praebebal  auda- 
ciam,  el  quos  a  raalis  festinata  unius 

poena  compescerel,  protelata  forsitan  ad 
illa  laxaret,  eumdem  Ezelinum  tamquani 
bacreticum  reputanles,  decrevimus  ipsum, 

babito  fratrum  nostrorum  Consilio,  pro- 
mulgatis  adversus  baereticos  sanctionibus 

subiacere.  Nisi  usque  ad  kalendas  augu- 
sti lune  proxime  secuturas  coram  nobis 

com}>arere  curarci,  nosiris,  et  Eccitine 

pariturus  praecise  benepìaeitis  el  imuda- 

Dics  ei  indici*, 

ut  Ronue  pcr- 
sonaliier  lislet- ret. 

Non  compa- rens  censuiis 
irretilur. 

Iterura  duius. 

Lati»  conlra 
liaerulicos  san- 

ctionibus subii- 

cilur. 
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lis.  Quem  siquidem  terminum  lune  sibi 
ex  multa  benignitele  Apostolicae  Sedis 
praelìximus,  cum  eum  salvali  vellemus 

potins  quam  perire.  Ipse  vero  contra 
Deum  et  contra  bomines  collo  rebellio- 
nis  extento,  et  ad  oranem  Fidei  christia- 

uac  inobedicntiam  spirita  obfirmato,  lam- 
quam  prolapsus  in  dcsperalionis  abyssum 

et  Immani  pudoris,  divini  iudicii,  ac  sa- 
lutaris  consilii  pcrlinax  aspernalor,  im- 
minenlia  sibi  discrimina  quaccumque  con- 
tempsit:  et  perire  potius  eligens,  quam 
parere,  nec  in  termino  sibi  ex  multa 
Ecclesiae  miserationis  lenitate  concesso, 

nec  postmodum  diutius  expectatus  venire 

Sedii  Apost.  curavit.  Nos  autem  illius  perieulo  condo- 
li) eum  lenita».  ]eiltog>  a(]|inc  voluimus  eius  duriliaui  so- 

lita Sedis  Apostolicae  benignilate  mulcere, 

si  forte  ad  suspiciendum  salutis  reme- 
dium aliqua  in  eo  scintilla  sanioris  con- 

silii remansisset:  ipsumque  non  semel 

vel  secundo,  sed  pluries,  imo  mullolies 
ad  iudiciuni  ediclis  legitimis  evocatum, 

duximus  prolixis  ad  convinccndum  inex- 
cusabilcm  eius  malitiam  temporum  spati is 

c»dii  in  cu-  expectandum.  Porro  idem,  sicut  aspidis 
fum  surdissimae  filius,  ad  omnem  monitoris 

vocem  obturans  auditum,  iam  per  sex 

annos  et  amplius  vocatione,  longanimi- 
tate  et  expectatwnis  nostrae  patientia  est 

Ejcommnnic»-  abusus.  Nos  igitur  ex  bis  aiteiideiites, 

dm '"  dDom°'ni  9,uod  d  i  u  turn  ioris  erga  eumdem  Ezelintim 
umquiim  tue-  tolerantiae  pietas  in  commiinem  multorum 

posset  redundare  perniciem,  et  ulterior 
cxpeclatio  nibil  0|ieraretur  in  eo,  nisi 
contumaciam  et  contemplimi:  ne  tantum 
malum  in  medio  chrisliani  populi  diutius 

loleratum  lalius  pervagetur,  de  praediclo- 
rum  fra  troni  nostrornm  Consilio,  praesenle 

fidelium  po|)iilo,  qui  in  die  Coenae  Do- 
mini ex  diversis  mundi  partibus  ad  apo- 

stolorum  limina  conlluxit,  praediclum 
Ezelinum  sicut  manileslum  haerelicum 

BeDteoiialiter  iudicamus,  ipsum  exeommn 
nicatum  et  anatliematizalum  cum  damna- 

lis  bacreticis  deputando,  adscripta  illis 
damnationis  stipendia  recepturum,  nisi 

forsitan  eum,  iisque  ad  festino  Asccnsio- 
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nis  Dominicae  proxime  venturum,  ad 

praesentiam  nostrani,  personaliter  venire 
audiemus:  quod  de  abundanlissima  Apo- 

stolicae Sedis  clementia  duximus  adiun- 

gendum. Dalum  Laterani  (plinto  idus"  aprilis, 
poniificatus  nostri  anno  undecimo. 

Dat.  die  U  aprilis  1251,  pontif.  anno  xi. 

XL. 

Leges  in  haereticoseorumquecompliceslalac. 

SUMMARll  M 

1.  Excommunicanlur  haerelici.  —  Damnati 

per  Ecclesiam  saeculari  iudicio  relinquiin- 
tur.  —  3.  I'oenitentes  perpetuo  carceri 
maucipandi.  —  -i.  Defensorum,  fautorum, 
etc.  poenae.  —  5.  De  suspectis  super  hae- 
resi.  —  G.  Laicis  de  fide  disputare  non 
licet.  —  7.  Ad  haereticos  indicandos  unus- 

quisque  tenetur.  —  8.  Haerelici,  conscii, 
ad  beneficia  Eccl.  inhabiles. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  uni- 
versis  christifldelibus  praesentes  litteras 

inspecturis,  salutem  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

§  1 .  Noverit  universitas  veslra,  quod  Bicomimint- 

nos  ad  instar  fel.  record.  Gregorii  Papac  uCi.,ur  h"cr9" praedecessoris    nostri  exeommunicamus 
et  aoathemalizamus  universos  baereticos 

Catbaros,Patareiios,PaupercsdeLugduno, 

Passaginos,  losepinos,  Ainaldistas  ,  Spe- 
ronistas,  et  alios  quibuscumque  nonii- 
nibus  censeantur,  facies  quidem  babenles 
diversas,  sed  caudas  ad  iuvicem  colligatas, 

(juia  de  vanitale  conveniunl  in  id  ipsum. 
Damnati  vero  per  Ecclesiam  saeculari  n»mn.iu  f*r 

iudicio  relinquanlur  animadversione  de- ^''TJ&o 
bita  puoieodi,  clericis  prius  a  suis  or-  renoquwiiiir. 
dinibus  degradatis. 

§  2.  Si  qui  ameni  de  praedictis  post-  ,.,)fMltenlcJ 

(piani  fuerint  deprehensi,  redire  volue-  p<tp«i«<>  eu- II  I-  •  Cri  maii'ipau- i  ini  ad  agenuum  condignam  poeoiten-  u, 

liam,  in  perpetuo  carcere  detrudanlur. 
§  3.  Credentes  autem  eorum  errori  bus, 

similiter  baereticos  iudicamus. 
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§  4.  Ilem  rcceplores,  defensores  et 

f„ut*0r*um,r"eic.  faotores  liaereticorum  excommunicationis 
po«n»e.  senlentiae  decernimus  subiacere.  Firmiter 

staluenles,  ut  si  postquam  quilibet  talium 
fuerit  excommunicationc  notaliis,  a  sua 

super  hoc  non  curaverit  praesumptione 
cessare,  ipso  iure  sit  facltis  infamis,  nec 
ad  publica  officia  seu  Consilia,  nec  ad 
testimonium  admittatur.  Sii  eliam  iute— 

stabilis,  ut  nec  testamenti  baboat  factio- 
nem,  nec  ad  haereditatis  succcssionem 

accedat.  Nullus  praelerea  ipsi  super  quo- 
cumque  negocio,  sed  ipse  aliis  respon- 
dere  cogatur.  Quod  si  forte  iudex  exti- 
terit ,  eius  sentenlia  nullam  obtineat 

fìrmitalem,  nec  causae  aliquae  ad  eius 

audientiam  perferanlur.  Si  fueril  advo- 
calus,  eius  patrociniiim  nuìlalenus  ad- 
miitatur.  Si  labellio,  inslrumcnla  confecta 

per  ipsum  nullius  penitus  sint  momenti, 
sed  cum  auctore  damnato  damnentur:  et 

in  similibus  idem  praecipimus  observari. 
Si  vero  clericus  fuerit ,  ab  omni  officio 

et  beneficio  deponatur.  Si  qui  auiem 

tales,  postquam  ab  Ecclesia  fuerint  de- 
notati, evitare  conlempserint,  excommu- 

nicationis sentenlia  percellaniur  ;  alias 
animadversione  debita  punicndi. 

§  5.  Qui  autem  inventi  fuerint  sola 

De  «uspectii  suspicione  notabiles,  nisi  iuxta  consi- 
luper  haereJ'- (jera|ioneni  suspicionis  ,  qualitatemque 

personae,  propriam  innoceniiam  congrua 
purgalione  moustraverinl ,  anatbemalis 

gladio  feriantur,  et  usque  ad  satisfaetio- 
nem  condignam  ab  omnibus  cvitentur  : 

ita  quod  si  per  annum  in  excommuni- 
catione  perstiterint,  ex  tunc  velut  haere- 
tici  condemnentur.  Item  proclamationes 

aut  appellationes  huiusmodi  personarum 
minime  audianiur.  Item  iudices,  advo- 
cati  et  notarii  nulli  eorum  officium  suum 

impendani;  alioquin  eodem  officio  per- 
petuo sint  privati.  Ilem  clerici  non  ex- 

liibeant  huiusmodi  pestilenlibus  eccle- 
siastica sacramenta,  nec  eleemosynas  aut 

oblationes  eorum  recipiant.  Similiter  Ho- 
spilalarii ,  aut  Templarii ,  ac  quilibet 
regulares:  alioquin  suo  priventur  officio, 

ad  quod  numquam  restituantur  absque 
indulto  Sedis  Apostolicae  speciali.  Item 

quicumque  tales  praesumpserint  ecclesia- 
sticae  tradere  sepulturae,  usque  ad  sa- 
tisfactionem  idoneam,  excommunicationis 

sententiae  se  noverint  subiacere,  nec  ab- 

solutionis  beneficium  inereanlur,  nisi  pro- 
priis  manibus  publice  extumulent  ;  et 

proiiciant  huiusmodi  corpora  damnato- 
rum,  et  locus  ille  perpetua  careat  sepultura. 

§  6.  Item  firmiter  inhibemus,  ne  cui-  Laicis  de  Dde 

quam  laicae  personae  liceat  publice,  vel  Bf"  noa 
privatim  de  fide  catholica  disputare.  Qui 
vero  contra  fecerit,  excommunicationis 

laqueo  innodetur. 

§  7.  Item  si  quis  haerelicos  sciverit,  Ad  haoreiico» ...  1  .  .      .  .    1  indicandos  u- 
vel  ahquos  occulta  convenlicula  cele-  nusqmsque  ie- 

brantes,  seu  a  communi  conversatone n9tur 
fidelium,  vita  el  moribus  dissidentes,  eos 
studeat  indicare  confessori  suo,  vel  alii 

per  quem  credat  ad  praelati  sui  et  in- 
quisiiorum  haereticae  pravitatis  notitiam 
pervenire:  alioquin  excommunicationis 
sentenlia  perccllalur. 

§  8.  Haereiici  autem  et  receplatores,  "aeretici,  con 

defensores  et  fautores  eorum,  ipsorum-  rc'ÌL  E^cifTna- 
que  fìlii  usque  ad  secundam  generatio- biles- 
nem,  ad  nullum  ecclcsiasticum  benefi- 

cium seu  officium  admiltantur.  Quod  si 
secus  actum  fuerit,  decernimus  irritimi 

et  inane.  Nos  enim  praedictos,  et  quos- 
cumque  viros  ecclesiasiicos,  qui  ad  pre- 
ces  huiusmodi  pestilentium  personarum 

dignitates  ,  personatus  ,  et  quaecumque 
alia  ecclesiastica  beneficia  sunl  adepti,  ex 
nunc  privamus  taliter  acquisitisi  volenlcs 
ut  tales,  et  habilis  perpetuo  careant,  et 
ad  alia  vel  similia  nequaquam  inpo- 
sterum  admiltantur.  Illorum  autem  filio- 

rum  emancipationem  nullius  esse  mo- 
menti volumus,  quorum  parentes  post 

emancipationem  huiusmodi  ad  invicem 
supersliiionis  haereticae  a  via  declinasse 
constiterit  veritatis. 

Datimi  Ànagniae  decimoseptimo  ka- 
lendas  iulii,  ponlifìcatiis  nostri  anno  un- 
d  oc  imo. 

Dat.  ilio  15  iunii  1251,  potili}',  anno  xi. 
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xu. 

Privilegia  eoneeduntur  fnquisitoribus. 

SUMMAR1UM 

Esordìum.  —  1.  Ut  cruce  consignent  eos, 
qui  volum  nuncupaverint  prò  extirpandis 
haerelicis.  —  2.  Indutgentiae  eis  conces- 
sae.  —  3.  Sese  oppónentes,  vel  non  fa- 
ventes  inquisilionis  olììcio  pocnas  (leni. — 
4.  Grucesignatos  absolvere  possimi  inqui- 

sì tores.  —  Nominatili]  aliqùot  excipit.  — 
5.  Dispensami!  facullas.  —  6  Commutimeli 
vola  crucesignatorum.  —  7.  Eisque  con- 
cedendi  ut  interdictì  tempore  intersint 
divinis. 

Innocentius  episcopus  servus  servoruin  Dei,  di» 
lecxis  filiis  fratribus  ordinis  Prasdicatoram, 

inquisitoribus  haereticae  pravitatis,  praesen- 
tibus  et  futuris  in  Lombardia  et  Marchia 

Ianuensi,  salutem  et  apostolicam  benedictio 
nem. 

Mali  Lia  lmius  icmporis  iudiversis  mundi 

Éxordinm.  purtibus,  el  maxime  in  prov.ncia  Loni- 

bardiae,  perversorum  momm  peperitcbr- 
lìiptclani,  ex  quibus  lelhilera  peslis  hae- 

reiicae  pravitatis  abundanlius  solito  no- 
sdtur  pullulasse.  Ad  exlirpalionem  igitur 

eiusdem  pestis,  iuxta  oflìcii  nosui  debi- 
tum  ex  animo  intendentes,  volumus  ad 

versus  huiusmodi  iuiquiialis  operarios  , 

qui  massam  catholicae  purilalis  fermento 
propriae  cuntagionis  .nlkiunt,  Qdeles  ut 

consurgant,  slenUjue  nobiscum  prò  evan- 
gelicis,  qnas  professi  sunt,  legibus  de- 

ì'endendis,  salubribus  ailhortalionibus  in- c  i  lari. 

§  1.  Quo  circa  diseretioni  vesirac  per 

Di  cmee  con-  apostolica  seriola  dislricte  praecipiendo ìk-iiimiI  ens  qui     1        .  .    1  .     .  *    .  .  1 
T.ium    nuncu-  Il  lill  K  la  I  II  US,    III  101111  SlOIieill  VOlllS  pOCC.1- 

KSSjSjhC  m-WBm  iniungenlcs,  quatonus  in  locis, 
rciieii.  uhi  tonila  liaorelicos  vobis  inquisilionis 

olìicium  osi  commissum,  curetis  singoli 

opportuna  in-lanlia,  contra  eosdem  hae- 
reticos,  eoroinque  fautoies,  propooere 

pOpuHfl  publice  verbum  Crucis,  61  eos 

qui  lacti  zelo  fnlei  ad  extirpandam  pra- 
vilatem  eamdem  votum  aasumpserÌDl , 
crucis  cliaractcre  consigliare. 

An.  C.  125!» 

§  2.  Ut  autem  vobis  de  pracdicalionc 

huiusmodi,  et  fidelibus,  qui  eiusdem  cis  c'Wfs  1,0 Crucis  oh  hoc  votum  assumpsei  hit,  co- 

piosae  mercedis  praemium  alferalur:  vo- 
bis, et  eisdem  fidelibus,  illam  indulgcn- 

tiam,  ilJudque  privilegium  elargimur,  quae 
transeuntibus  in  Terrae  Sanctae  subsi- 

dium  in  generali  concilio  concedutimi". 
Cuna  autem  huiusmodi  Crucis  verbum 

per  vos  proponi  contigerit  ,  relaxandi 
omnibus  vere  poenitentibus  et  confessis, 

qui  ad  audieoduni  verbum  ipsum  devote 

affuerint,  quadraginta  vel  vigiliti  dies  «le 
iniunclis  poenitentiis,  libera  sit  vobis  et 
singulis  vestrum  de  nostra  concessione 
facullas. 

§  5.  Quod  si  forte,  quod  non  credi-  Sese  opponpn- 

mus,  aliqua  civilas,  coinmuniias,  vel  per- ,cs\TH"ftn " 
sona,  cuiuscumque  conditionis  vel  gradus, liunis  ollìcio 

buie  tam  salubri  negotio  se  opponere  , poona,  de"1' seu  illud  praesumpserit  aliquatenus  im- 

pedire, ut  per  vos,  vel  per  alios  auclo- 
ritaie  nostra  ad  hoc  depulalos,  vel  in 

posleruni  deputandos,  libere  procedi  non 
valeat  in  eodem,  imo  si  quicumque  re- 

quisiti illud  fovere  neglexerint,  et  iuxta 

officium,  et  posse  suum  studiose  iuvare: 

contra  eos  tamquam  defensores  et  fau- 
lores  haerelicorum,  sublato  appellalionis 

obstaculo,  vos  vel  vestrum  singoli  aucto- 
ritate  nostra  intrepide  procedatis.  Contra 

quos,  prout  audacia  ipsorum  exegerit,  re- 

ges  et  principes  christianos,  necnon  cru- 
cesignalos  pio  Terrae  Sanctae  succursu, 
curabimus  invocare;  cimi  non  minus  cx- 

pediat,  imo  magis,  (idem  in  locis  prope 

positis,  quam  procul  disiantibus  defen- 

sare. 
§  4.  Porro  ut  non  solum  inquisilionis  Cruc««ign«ioi 

vobis  super  liuerelica  gravitate  commissne,  M  nqaiiiio- 

sed  el  huiusmodi  praedicationis  Crucis""1 
offieium  in  maaibua  vestris,  congruis  fa- 
voiibus  adiuvelur,  absolveadi  iuxta  for- 

mano Kcclesiae,  omnes  qui  contra  pravi- 
talem  haeielicam  assumpseriul  signuin 

Crucis,  ab  interdirti,  suspensionis,  et  ex- 
commuaicalionum  sententiis  canouicis,  et 
praesertim  ab  illis,  quas  prò  ineeniliis , 

Nominatim  ali 
quol  eicipit. 
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vel  effractionibus  Ecclesiarum,  seu  inie- 

ctione  maniium  violenta  in  personas  ec- 
clesiaslicas  incurrerunt,  et  aliis  quoque 
scntentiis  a  nobis,  vel  auctoritale  nostra 

generaliter  promulgatis;  nisi  adeo  gravis 
et  enormis  excessus  fuerit  personarnm, 

quod  ab  liis  oporteat  absolniionis  bene- 
flcium  per  Seden)  Apostolicam  obtineri. 

Necnon,  et  ab  illis  sententiis,  quas  adbae- 
rendo  et  favendo  contra  Ecclesiam  quon- 

dam Friderico,  se  lune  prò  imperatore 

gerenti,  seu  Conrado  nato  eius,  vel  ipso- 
rum  fautoribus  incurrerunt;  Ezelino  de 

Romanis,  Uberto  marcinone  Pelavicino, 

marebionibus,  comitibus,  baronibus,  ca- 

pitaneis,  potestatibus,  rectoribusque  civi- 
tatum  atque  locorum,  similibusque  per- 
sonis,  qui  in  Ecclcsias  et  personas  eccle- 
siasticas  saeva  exercuisse  noscuntur,  aut 

eorum  bona  nequiter  occupasse,  dum- 
taxat  exceptis;  dummodo  assumplo  Cru- 

cis signaculo,  votum  buiusmodi,  qui  ab- 
soluti  fuerint,  efficaciter  prosequantur  ; 
et  ipsi  caveant,  quod  de  caelero  contra 
Ecclesiam  nunquam  erunt.  Et  tam  ab 

ipsis,  quam  ab  aliis  praemissis,  piena  de 

damnis  et  iniuriis,  propter  quae  excom- 
municati  noscuntur,  satisfactio,  vel  satis- 
faciendi  sufììciens  securitas  impendatur. 

§  5.  Necnon,  et  dispensagli  cum  c!e- 
ricis,  super  irregularitatibus,  quas  cele- 

brando divina  ligali  sententiis  canonicis 
contraxerunt; 

§  6.  Commulandi  quoque  vota  eorum- 
dem  cruecsignatorum  voventium,  et  vo- 
lorum  qualitate  pensata:  Terrae  Sanctae 

volis,  aliisque  perpetuis,  quae  commuta- 
tionis  non  admittunt  remedium,  dum- 
toxat  exceptis; 

§  7.  Concedendi  quoque  crucesignatis 
eisdem,  quod  tempore  generalis  inlcrdicti 

possint  interesse  divinis  officiis,  et  eccle- 
siastica sacramenta  recipere  in  locis  in 

quibus  eadem  ex  indulto  Sedis  Aposlo- 
licae  cclebrantur.  Dummodo  in  prae- 

missis casibus,  si  ecclesiaslicis  lenenlur 

ligati  sententiis,  prius  absolutionis  bene- 
ficium  assequantur,  vobis  et  singulis  ve- 

Dispensandi 
facultae, 

Commulandi 
tota  crucesi- 
gnalorum, 

Eisque  conce- 
dendi ut  inter- 
dici tempore 

intersint  divi- 
ii. 
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strum,  auctoritate  praesentium,  concedi- 
mus  facultatem. 

Datum  Anasmiae  decimotertio  kalendas 

iulii,  pontiflcalus  nostri  anno  undocimo. 
Dat.  die  19  iunii  1254,  pont.  anno  xi. 

An.  C.  \TÒ>i 

XLH. 

Confirmatur  sententia  excommunicalionii 
lata  ab  archiepiscopo  Cantuarien.  et 

tolius  Angliae  episcopis  contra  pertur- 
bantes  iura  Ecclesiarum  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Violalores  Ecclesiarum  el  re- 

gni ab  episeopis  exeommunicati:  —  Quod 
confirmatur  a  Pontifìce.  —  Litterae  epi- 
scoporum  hac  de  re.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  universis,  archiepiscopis 

et  episcopis  regni  Angliae,  salutem  et  aposto 
licain  benedictionem. 

Cum  a  nobis  petitur  quod  iustum  est 
et  bonestum,  tam  vigor  aequitatis,  quam 

ordo  exigit  rationis,  ut  id  per  sollicitu- 
dinem  officii  nostri  ad  debitum  perduca- 
lur  elTeclum. 

Cum  ilaque,  sicut  ex  [)arle  vostra  fuit 
proposilum  corani  nobis,  vos  cupientes, 

prout  ad  veslrum  spectat  officili  m,  li  ber— 
talem  ecclesiasticam  in  regno  Angliae  il- 
libatam  ab  omnibus  conservari,  cum  vo- 

luntate  ac  beneplacito  diarissimi  in  CIi ri- 
sto filii  Henrici  illustris  re^is  Andiae  in 

omnes  illos,  qui  maliliose  ac  scienter 

Ecclcsias  ipsius  regni  suo  iure  priva ve- 
rint,  vel  spoliaverint,  et  libertates  eccle- 
siasticas  et  anliquas  regni  consuetudines, 

et  praecipue  illius  libertates  et  liberas 

consuetudines,  quae  continentur  in  char- 
lis  Communium  libertatum  ,  et  de  Fo- 

resta concessis  a  diclo  rege  vobis  et  aliis 

eiusdem  regni  praelatis,  violaverint,  in- 

(1)  Ex  Rer.  Anglic.  Scriptor.  Veter.,  tona,  i, 
pag.  331.  Constile  Wilkins,  Goncil.  Ang!.,  toni,  i, 

pag.  703. 

Eiordium. 

Violalorei  Ec- 
clesiarum el  re- 

gni ab  epiico- 
pis  exeommu- 

nicati i 
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freger'mt,  dimìnuerint,  se»  immulaverint, 
et  qui  contra  illas  slatula  edideri.nt,  voi 
edita  observaverint,  consuetudioes  intro- 
duxerint,  vel  servaverint  introductas,  ucc- 

non  in  scriptores,  executores  et  consi- 
liarios  siatutonim  i|>sorum  excominunica- 
tionis  sententias  duxeritis  proferendas, 

prout  in  lilteris  super  hoc  confectis  ple- 
Ouoi  eonBr- nios  conlinetur :  nos  vestris  supplicano- malur  a  Ponti-    ..  .  ,  ,.  •  1  /> 
ike  mbus  inclinali,  quod  a  vobis  proviue  ia- 

ctum  est  in  liac  parte  ralum  liabentes  et 

gratum,  id  de  fratrum  nostrorum  Con- 
silio auctoritate  apostolica  conlìrmamus, 

el  praesentis  scripii  patrocinio  communi- 
mus,  tenorem  litteraruni  ipsarum  prae- 
sentibus  inseri  facienles,  qui  talis  est: 

Luterae  eri-  Auctoritate  Dei  omnipotentis  Patris  et  Filii icoporuiu    hae       ci  •  •         a  i  w     ■  * 
de  r4.  et  bpiritus  bandi,  gloriosaeque  Nirginis 

et  Dei  Genelricis  .Mariae,  beaiorum  apo- 
stolorum  Petri  et  Paoli,  omniumque  san- 

ctorum  apos'olorum,  beati  Thomae  ar- 
chiepiscopi, et  rr.artyris,  omniumque 

sanctorum  martvrum,  beati  Edwardi  re- 

gis Angliae,  omniumque  confessorum,  at- 
que  virgintun  et  omnium  sanctorum  Dei, 
nos  B.  divina  miserationc  Cantuariensis 

arcliiepiscopus,  totius  Angliae  primas.  F. 

Londoniensis,  W.  Wigorniensis,  W.  Nor- 
wicensis,  P.  Herefordensis ,  W.  Sares- 

biriensis,  W.  Dunelmensis,  R.  Exonien- 
sis,  S.  Carliolensis,  W.  Rathonicnsis,  L. 
Rofensis,  Th.  Menevensis  episcopi,  de 
assenso  et  voluntalc  venerabilis  patris 
W.  Dei  gratta  Eboracensis  archiepiscopi, 
analhematizamus,  et  a  iiminibus  Sanclae 

.Matris  Ecclesiae  sequestramus  omnes  il- 

los,  qui  amodo  scienter  ac  malitiose  Ec- 
clesias  privaverint  vel  spoliaverinl  suo 
iure.  Item  omnes  illos,  qui  ecclesiasticas 

libertates,  vel  antiquas  regni  consuetudi- 
nes  approbatas  el  praccipuc  libertalcs  et 

consuetudini^,  quae  in  Chariis  Commu- 
nium  libertalum,  el  de  Foresta  continen- 
tur  a  domino  rege  conecssas  arebiepi- 

scopis,  episcopis  el  cacteris  praelalis, 
Angliae,  comilibus,  baronibus,  militibus, 

el  libere  tencnlibus,  quacumquo  arie  vel 

ingeiiio  violaverint,  infregerint,  diininuc- 
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rint,  seu  immulaverint,  clam  vel  palain, 

facto,  verbo  vel  Consilio,  contra  illas  vel 

illarum  aliquam  in  quocumque  articulo 
temere  veniendo.  Item  omnes  illos,  qui 

contra  illas,  vel  earum  aliqua  staluta  edi- 

derint, vel  edita  servaverint,  -consuelu- 
dines  introduxerint,  vel  inlroductas  ser- 

vaverint, scriptores  etiam  statutorum  ip- 
sorum,  necnon  consiliarios  et  executores, 

et  qui  secundum  ea  praesumpserint  iu- 
dicare.  Qui  omnes,  et  singoli  superius 
memorati  liane  nostrani  seutentiam  incur- 

suros  se  noverint  ipso  facto,  qui  scienter 

aliquid  commiserint  de  praedictis.  Qui 

vero  ignoranter,  nisi  coinmoniti ,  infra 

quindenam  a  tempore  correctionis  se  cor- 
rexerint,  et  arbitrio  ordinariorum  piene 
satisfecerint  de  commissis,  ex  lune  siili 

hac  sententia  involuti.  Eadem  etiam  sen- 

tenza innodamus  omnes  illos,  qui  pacem 

regis  et  regni  praesumpserint  perturbare: 
in  cuius  rei  memoriam  sempiternam  nos 

signa  nostra  praesenlibus  duximus  ap- 
ponenda.  Data  in  maiori  aula  regia  apud 
Wesmonasterium  anno  Domini  liCCLUi, 

tertio  idus  maii,  sub  praesentia  et  as- 
sensu  Henrici  Dei  gralia  regis  Angliae 

illustris,  et  dominorum  R.  comilis  egre- 

gii  Cornubiae,  fratris  sui  R.  comitis  Nor- 
folchiae  et  marischalli  Angliae,  EL  co- 

mitis Herefordiae.  H.  comilis  Oxoniae, 

I.  comilis  ̂ 'arewichiae,  et  aliorum  op- 
limatuin  Angliae,  ad  hoc  quasi  ad  con- 

cilium  specialiler  vocatorum. 
Nulli  erwo  omnino  hominiim  liceal  cimmU* 

liane  paginam  nosirae  coafirmalionis  in- 
fringere,  vel  ei  ausu  temerario  conlraire; 

si  quis  autem  hoc  allentare  praesuni- 
pserit,  indignationem  omnipotentis  Dei, 
ac  heatorum  Petri  et  Palili  apostoloruni 
cius  se  noveril  inciirsurum. 

Dalum  Anagniae ,  kaleodis  octohris, 

pODtificalUS  nostri  anno  duodecimo. 
Dat.  die  1  oclubris  1254,  pontif.  anno  xn. 
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ALEXANDER  IV 

PAPA  CLXXXI 

Anno  Domini  MCCL1V 
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Se  ait  in  Pontìficem  fuisse  electum:  — 
Se  nutem  reslitisse  ne  cligeretur.  —  Prae- 
sules  chrislianos  precatur,  ut  ipsum  adiu- 
vent. 

tS51 

tjaynaldus  Anagninus,  patre  Philippo  ex 

comitibus  Signiae,  anlea  episcopus  Ostien- 
sis,  S.  R.  E.  cardinalis,  electus  esl  in  Ro 

manum  Pontificem  Neapoli,  die  21  de- 
cembris  4  254,  et  Alexandri  IV  nomcn 

sumpsit.  Sedii  in  pontificalu  annos  vi, 
menses  v,  dies  v  (1),  imperante  in  Oriente 
BalduinoII  imperatore  (2).  Obiit  Viterbii, 
die  25  maii  1261,  in  ecclesia  S.  Lau- 

renzi tumulatus.  Vacavit  sedes  menses  in, 
dies  iv  (3). 

I. 
Praesuhs  christianì  orbis  de  adepto 

pontifìcatu  certiores  facit  (4). 

SUMMAR1UM 

Humanae  naturae  conditio.  —  Mortilo  Inno- 

cenzo IV,  —  Eique  persolutis  exequiis,  — 

(1)  Liberati  quidem  animo  Pagio  assentirer  pu- 
tanti  Alexandrum  electum  Pontificem  die  12  de- 
cembris:  nisi  iamdiu  nutanti  animo  validissima 
momenta  facerent,  ut  cum  Raynaldo  conveniam. 
Primo  enim  encycliae  Alexandri  de  sua  electione 
litterae,  quas  subiicio,  datae  leguntur  secundo  ka- 
lendas  ianuarii  :  nec  putandum  est  Alexandrum  Pa- 
pam,  quem,  omni  postposita  longiore  debito  mora, 
electum  cum  Biondo  asserit  Pagius  a  cardinalibus, 
ut  rebus  Ecclesiae  a  Manfredi  violentia,  insidiisque 
periclitaturis  providerent,  diebus  octodecim  distu- 
lisse  Ecclesiam  Catholicam  de  sui  electione  com- 
monere.  Deinde  extant  apud  eumdem  Raynaldum 
aliae  Alexandri  litterae,  quibus  Philippus  Raven- 
naten.  archiepiscopus  legatus  con  tra  Ezelinumcre- 
atur,  aliae  autem  priori  provinciali  fratrum  Prae- 
dicalorum  in  Francia,  el  guardiano  fratrum  Mi- 
norum  Parisien.  de  hacrcsibus  excidendis:  et  illae 
quidem  datae  dicunlur  Laterani  decimnlerlio  ka- 
lendas  ianuarii,  anno  primo  ;  in  harum  autem  calce 
legitur:  Dal.  Lateiaui  idibus  decembris,  anno  primo. 
Quare  corrigendus  est  quoque  error,  qui  in  vitam 
Innocentii  IV  a  nobis  exaratam  irrepsit.  Ubi  enim 
dicitur:  vacuvil  Sedes  dies  V ,  legendum  est  dies  xvn. 
(2)  Imperium  siquidem  Occidentale  deturbato  ab 
eius  iure,  prout  in  Innocentio  vidinius,  Friderico, 
\aeavit  usque  ad  an.  1273.  (5)  Iuxia  Martini  Po- 

loni Chronicon,  in  quo  numeratio  a  die  obitus  Ale- 
xandri deducitur.    (ti)  Ex  Raynald,  ad  an.12b'l. 

Bull.  Tìom,  Voi.  111.  75 

Alexander  episcopus  servns  servoram  Dei. 

Quia  fragiiis  est,  et  caduca  conditio  Hu",u>™  .■>•>- (urne  romliiio. terrenorum,  quibus  ingruit  senectus  ex 
tempore,  ex  exercitio  lassiludo,  languor 

ex  permanentia,  ex  consistentia  casus,  et 
ex  diuturnilaie  defeclus,  labilis  fiumana 

natura  buie  legi  corruptionis  addicla, 

quanto  longius  suum  esse  producitur, 
tanto  tendit  propius  ad  non  esse:  pro- 

pter  quod  vivendi  spatium  in  unoquo- 
que  mortali  sua  innata  infirmitate  resili n - 
gitur,  et  propriae  fragililalis  casu  desimi 

in  quolibet  vilae  cursu.  Hic  profeclo  sta- 
tus  occiduus  omnibus  coinmuniler  ini  — 

minet,  magnis  quippe  et  parvis,  prae- 
lalis  et  subditis,  sublimibus  pariter  al- 
que  imis.  Sed  licet  ecclesiastico  gregi 

paslorum  suorum  decessus  eveniens  tur- 
ba tionem  non  modicam  ingerat  el  dolo- 

rem;  magnani  tamen  affert  si bi  laelitiani 

grata  subrogatio  successorum,  et  prat- 
sertim  cum  in  subslitulione  non  inter- 

venit  lardilas,  et  volunlalum  communio 
intercedit. 

Sane  felicis   recordationis  Innocenzo  Mortilo  Inno- 

Papa  praedccessore  nostro,  ̂ vii  idus  de-  cenll°  ' 
cembris  in  regno  Siciliae,  in  civilale  sci- 
licci  Neapolis  de  angusio  et  tetro  carnis 

carcere  vocato,  sicut  speramus,  ad  spa- 
liosum  et  lucidum  caeli  palatium,  ui  de 

multis  laboribus,  quos  pio  Ecclesiae  bo- 
llore ac  liberiate  constanler  pertulii,  mer- 

cedem  quielis  percipiat  sempiternae;  ac 

deinde  ipsius  solemniter  celebralis  exe-  Eique  peno- 

quiis,  eiusque  cor|iore  bonorifice,  prout lul"  eiequ"": decuit,  lumulato;  nos  tunc  Ostiensis  et 

Velletrensis  episcopus,  et  caeleri  fratres 
nostri  inox  prò  eligendo  successore  simul 
conveiiimus,  dirigentes  menles  ad  Deum, 

ut  gregi  suo  paslorein  idoneum  consueta 
misericordia  largiretur.  Cumque,  ut  moris 

est,  Spiritus  Sancii  postulato  suffragio, 

singulorum  vota  diligenter  exquis  la  fuis- 
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So  ailin  Pon- sen»     jn    nos  (jcmi,m   smim  COllVCllOrUUt lificcm     fuisse  .  . 

elcclum:  llltuitum,  dll'CXei'Unt  3Illl!)OS  el  COnCCplllS 
expresse  re,  ac  Brmavere  consensus,  p:a> 

eligentes  indiguiialem  nostrani  ad  exe- 
quendum  lanute  ofTìciimi  dignitalis  coni 
noslrorum  parvitatem  merilòrQm  decerci 

siibcsse  polius,  quam  tanto  culmini  prae- 
sidere. 

Nos  antera  nostrani  atiendenies  imbe- 

Se  tauro  re-  cillilalcm -  et   i nsulììcion liam  cogilantes; tiaisso  ne  eli-  ° 
geretur.  pensanies  quoque  tara  già  vis  sarcinae 

molcm,  ci  lami  honoris  altiludinem  ad- 

verlenles,  nimium  Irepidavimus,  vaiido- 
que  membra  nostra  obrigucrc  pavere,  ac 
intra  nos  cor  nostrum  vehcmcnli  quasi 

stupore  gela  vii,  et  eorumdem  intenliorii 

fratrum  pio  posse  reslilimus,  contra  con- 
cordes  ipsorum  aflectus  plurimum  relu- 
ctanles ,  rcnuendo  prorsus  ad  summi 

pontificatus  apicem  sublunari,  et  exorando 
instaoler,  ut  imponcrent  alii  onus  illud. 
Ipsi  vero  suo  proposito  forlius  insislentes, 

nostra  recusatione  ac  deprecatone  om- 

nino  repulsa,  personam  nostrani,  quan- 
(umeumque  renitenlem,  quadam  violentia 
ooegeruni,  el  extensis  in  eam  manibus, 
ad  assenticudum  eorum  desidcriis  nos 

pertinaci ler  atlraxere. 

Unde  ne  divinae  yidereraur  Providen- 
tiae  obviare,  suaeque  disposilioni  obicem 

protervae  difficultatis  inferre,  ac  ne  scan- 
dali vcl  dissensionis  materiam  praebe- 

remus,  devicli  dura  el  ferventi  praedi- 
ctorum  fratrum  iiistantia,  volis  ad  ulti- 

nium,  quamquam  invili,  acquievimus  eo- 
rumdem, submiticntes  nostrae  debilitatis 

hnmeros  ad  portaodum:  non  quoti  de 
aliqua  nostra  virtute  fiduciam  babeamus, 

sed  quia' de  Illius  spcramus  auxilio,  qui 

prò  co  laboranlibus  dat  ferre  iugum  sua- 
viler,  et  leviler  onus  suum  portare;  qui 

affluentis  de  suae  bonitatis  irriguo  spe- 
rantiura  in  se  pcclora  largìfluc  compiila 
et  foecundat;  qui  balbulientium  lingnas 

suae  virtù lis  potenlia  eloquentes  efiicii  el 
-  farundas.  Porro  quia  nostrum  recogno- 

seimus  impeifeclum  proj.ler  quod  aliis 

subsidiis  potissime  indigemus,  ad  suice- 

rara  devotionem  veslram  confìdenter  re-  PraeSuieiohri- «•      *     pi     *  i*.      slinuos  nrcc.i- currimus,  veslraque  sunragia  liducialiter  lur,  ut  ipiaa 

poslulamus  rogantes  vos,  et  aitentius  ex-  adiuTi-ul- liortanles ,  quatenus  sedula  nos  apud 
Deura  intercessione  iu\etis:  solvenles 

linguas  in  preees,  et  in  iuges  prò  nobis 
orationes  labia  exercenles:  ex  inlimis, 

quaesnmus,  affectibus  supplicationes  ad 
eoelum  dirigile,  ac  sine  intermissione  nos 
Deo  sacris  vestris  inierveniionibus  com- 

mendale, crebra  ob  boc  sibi  miniera  et 

sacrificia  offerentes,  ut  supra  nos  imbrem 

gratiae  suae  pluat  et  rorem  soliiae  be- 
nignilalis  infundat,  quod  nos  actus  no- 
siros  dirjgenles  ad  ipsam  Ecclesiam  suain, 
quam  nobis  coramittere  voluit,  salubritcr 

regere,  ac  de  universo  ipsius  grege  vigi- 

lanliae  nostrae  credilo  curam  gerere  de- 
bitara  iuxla  suum  beneplacitura  valea- 
mus  eie. 

Datura  Neapoli,  sccundo  kalendas  ia- 
nuarii,  pontificatus  nostri  anno  primo. 

Dal.  die  31  decembris  1254,  pontif.  an.  [. 

II. 

lìevocatio  quarumdam  litteranun  el  sen- 
tentiae  ab  ìunocenlio  Papa   IV  latae 
adversus  religiosos  (1).